
QUINTA-feIrA, 17 de AbrIl de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA

PORTARIA N° 075 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA
SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA – 

Coordenadora de Pesquisa e Extensão

LOCAL : SÃO FRANCISCO DO  PARÁ.

DATA 10/04/2008

VALOR : R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA 

CENTAVOS). 

OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA.

 PORTARIA N° 076 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA
SERVIDOR : ANTONIO FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA – 

Assessor da Coordenadoria de Interiorização.

LOCAL : SÃO FRANCISCO DO  PARÁ.

DATA 10/04/2008

VALOR : R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA 

CENTAVOS). 

OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA.

 PORTARIA N° 077 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA
SERVIDOR : LUIZ AMARILDO RAIOL CAMPOS – Motorista.

LOCAL : SÃO FRANCISCO DO  PARÁ.

DATA 10/04/2008

OBJETO: CONDUÇÃO EQUIPE TÉCNICA AO REFERIDO 

MUNICÍPIO.

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA.

PORTARIA

PORTARIA N° 072/2008
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 

atribuições legais;

RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor JORGE GUILHERME COSTA RAMOS – 

Assessor - a movimentar o Suprimento de Fundos no valor de 

R$ 300,00 NE: 473 – OB: 1302 Data: 11.04.2008, Elemento: 

339033 Atividade: 4969 Fonte: 0101 para ocorrer despesas 

diversas com esta Fundação, tendo como período de aplicação 

até 30 (trinta) dias após o recebimento.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 16 de abril de 2008.

ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

- Superintendente -

PORTARIA

PORTARIA N° 073/2008
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 

atribuições legais;

RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor JORGE GUILHERME COSTA RAMOS – 

Assessor - a movimentar o Suprimento de Fundos no valor de 

R$ 500,00 NE: 476 – OB: 1303 Data: 11.04.2008, Elemento: 

339039 Atividade: 4534 Fonte: 0101 para ocorrer despesas 

diversas com esta Fundação, tendo como período de aplicação 

até 30 (trinta) dias após o recebimento.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 16 de abril de 2008.

ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

- Superintendente -

PORTARIA

PORTARIA N° 074/2008
  O Superintendente da Fundação Carlos 

Gomes, usando de suas atribuições legais;

RESOLVE:

AUTORIZAR o servidor JORGE GUILHERME COSTA RAMOS – 

Assessor - a movimentar o Suprimento de Fundo no valor de 

R$ 1.700,00 NE: 477 – OB: 1304 Data: 11.04.2008, Elemento: 

339030 Atividade: 4534 Fonte: 0101 para ocorrer despesas 

diversas com esta Fundação, tendo como período de aplicação 

até 30 (trinta) dias após o recebimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 16 de abril de 2008.
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA
- Superintendente -

PORTARIA
 PORTARIA N° 078 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA

SERVIDOR : FABRIZIO AUGUSTO LOBATO BELLO – Assessor 
Jurídico.
LOCAL : CASTANHAL - PARÁ.
DATA 11/04/2008
VALOR : R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS). 
OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

 PORTARIA N° 079 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA
SERVIDOR : INÊS DO SOCORRO CÂMARA DE OLIVEIRA – 
Coordenadora de Pesquisa e Extensão.
LOCAL : CASTANHAL - PARÁ.
DATA 11/04/2008
VALOR : R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS). 
OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA.

 PORTARIA N° 082 DE 16/04/2008 - RH  - 1/2   DIÁRIA
SERVIDOR : AGNALDO MARIO DIAS RAIOL – Técnico em 
Manutenção de Instrumentos.
LOCAL : SÃO FRANCISCO DO PARÁ.
DATA 10/04/2008
VALOR : R$ 47,50 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS). 
OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA.

PORTARIA
 PORTARIA N° 081 DE 16/04/2008 - RH  - 01   DIÁRIA.

SERVIDOR : PRIAMO DE CARVALHO BRANDÃO – Assessor da 
Coordenadoria de Interiorização.
LOCAL : OURÉM - PARÁ.
DATA 16/04/2008
VALOR : R$ 135,00 (CENTO E TRINTRA E CINCO REAIS). 
OBJETO: VISITA TÉCNICA AO REFERIDO MUNICÍPIO.
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA

PORTARIA DE DIARIAS CRTI/DAFI
RESUMO DE PORTARIA

PORTARIA DIRIAIA Nº 1358 /2008 / DAFI
NOME: MARCELINA HENRIQUES PEREIRA CARPINTEIRO
MATRIULA Nº 331910/1
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA TÉNICA
DESTINO: BELEM/SÃO JOÃO DA PONTA/BELÉM
PERIODO: 17 DE ABRIL DE 2008.
OBJETO: ESSA VIAGEM TEM COMO OBIJETIVO: 
ASSESSORAMENTO TÉNICO NAS
ESCOLAS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO “MUNIC͐IO 
ILUMINADO”.

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS -G.R.C
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº: 2625/08 DE 07/04/2008
Nome: VANIA LEDA DA SILVA ROCHA
Matricula: 628573/1    Tipo de Gratif: GD (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EEEF. Teodora Bentes/Dist. de Icoaraci/
Belém
Período: a partir de 07/04/2008.

REVOGAR
PORTARIA Nº: 1771/08 DE 20/03/2007

Nome: SERAFIM ALVES PEREIRA
Matricula: 5248906/1
Cargo/Lot.: Vigia/ EE Braulia Gurjão/Conceição do Araguaia

Revogar, a portaria nº 997/08 de 21/02/08, que tornou sem 
efeito a PORTARIA Nº 200/07 de 18/04/07, de férias, em 
virtude de vacância de cargo.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº: 2591/08 DE 04/04/2008

Nome: ADALGISA DE OLIVEIRA CHAVES
Matricula: 658618/1 
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE. Inocêncio Soares/Primavera
Período: 02/05/08 à 30/06/08 (060) dias
Triênio: 10/08/03 à 09/08/06

PORTARIA Nº: 2590/8 DE 04/04/2008
Nome: ANTONIO VENANCIO DA SILVA
Matricula: 213454/1 
Cargo/Lot.: Servente/EE. Augusto Olimpio/Nova Timboteua
Período: 01/04/08 à 30/05/08 (060) dias
Triênio: 15/04/89 à 14/04/92

PORTARIA Nº: 2588/08 DE 04/04/2008
Nome: MARIA DA PENHA DEL TETO RAMOS
Matricula: 452122/1 
Cargo/Lot.: Ag.Adm/EE. Avertano Rocha/Icoaraci
Período: 02/06/08 à 31/07/08 (060) dias
Triênio: 02/01/03 à 01/01/06

PORTARIA Nº: 2584/08 DE 04/04/2008
Nome: GUILHERME HENRIQUE RIBEIRO JORGE
Matricula: 670901/1 
Cargo/Lot.: Prof.Col/EE. Dr.Francisco de Paula/Bragança
Período: 02/05/08 à 30/06/08 (060) dias
Triênio: 01/04/86 à 31/03/89

PORTARIA Nº: 2656/08 DE 07/04/2008
Nome: FRANCISCA CLEIDE SILVA ROCHA
Matricula: 284173/1 
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Magalhães Barata/Itaituba
Período: 03/03/08 à01/05/08 – 02/05/08 à 30/06/08 (120) dias
Triênio: 11/04/89 à 10/0492 – 11/04/92 à 10/04/95

PORTARIA Nº: 2640/08 DE 07/04/2008
Nome: HERCILIA DE LIMA ANUNCIAÇÃO
Matricula: 457124/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-2/ERC. Nsª. Srª. do Rosário/Marituba
Período: 01/04/08 à 30/05/08
Triênio: 08/03/03 à 07/03/06

PORTARIA Nº: 2642/08 DE 07/04/2008
Nome: DINAIR RABELO DA SILVA
Matricula: 189448/1
Cargo/Lot.: Ag.Port/Divisão de Serviços Gerais/SEDUC
Período: 01/06/08 à 30/07/08
Triênio: 08/07/04 à 07/07/07

PORTARIA Nº: 2641/08 DE 07/04/2008
Nome: MARCILENE DO SOCORRO ANDRADE SALES
Matricula: 650129/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-2/EEEM. São Francisco de Assis/Tailândia
Período: 24/03/08 à 22/05/08
Triênio: 27/05/96 à 24/07/99

PORTARIA Nº: 2594/08 DE 04/04/2008
Nome: MARIA JOSÉ SOUZA SANTOS
Matricula: 256129/1
Cargo/Lot.: Prof.Assist/SE. Anexo Antonio Candido Machado/
Terra Santa
Período: 02/05/08 à 30/06/08
Triênio: 10/06/03 à 09/06/06

PORTARIA Nº: 2589/08 DE 04/04/2008
Nome: HILMA BARROSO DA ROCHA
Matricula: 5341264/1
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/ERC.Santa Tereza Davila/Marituba
Período: 02/05/08 à 30/06/08
Triênio: 15/09/95 à 14/09/98

APROVAÇÃO ESCALA FERIAS
PORTARIA Nº: 2561/08 DE 03/04/08

Nome: RAIMUNDA MARLENE MIRANDA DO CARMO
Matricula: 358240/1 Período: 01/07/08 à 14/08/08 Exercício: 
2008
Unidade: EE. Centro de Ensino Luis Otavio Pereira/Belém

PORTARIA Nº: 2316/08 DE 27/03/08
Nome: MARIA DE JESUS RIBEIRO
Matricula: 185590/1 Período: 01/07/08 à 30/07/08 Exercício: 
2008
Unidade: EE. Rodrigues Pinagé/Belém


